
terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 008/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora GLEICE TELES 
DA SILVA e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora GLEICE TELES DA SILVA, lotada 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social, na função 
de Recepcionista, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 13 
de janeiro de 2020 a 12 de fevereiro de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 13 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 009/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor JOSÉ 
VALTER MONTEIRO COSTA e dá 
outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JOSÉ VALTER MONTEIRO COSTA, 
lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 13 de janeiro de 2020 a 11 de fevereiro de 2020, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 13 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 010/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor HIRAN ARAUJO 
DE ABREU e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor HIRAN ARAUJO DE ABREU, lotado 
na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos, na 
função de Porteiro, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
13 de janeiro de 2020 a 02 de fevereiro de 2020, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 13 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 014/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor ERIVELTO 
GOMES DE OLIVEIRA e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor ERIVELTO GOMES DE OLIVEIRA, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente de 
Combate a Endemias, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
21 de janeiro de 2020 a 20 de fevereiro de 2020, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 21 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 015/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor CLEILTON 
DE SOUSA PINTO e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor CLEILTON DE SOUSA PINTO, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Assistente 
Administrativo, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 21 
de janeiro de 2020 a 20 de fevereiro de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 21 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 017/2020, DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor GILVAN 
RODRIGUES BROTAS e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor GILVAN RODRIGUES BROTAS, 
lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 23 de janeiro de 2020 a 21 de fevereiro de 2020, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 018/2020, DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor ROBSON 
OLIVEIRA SANTOS e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor ROBSON OLIVEIRA SANTOS, lotado 
na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos, na 
função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 23 
de janeiro de 2020 a 21 de fevereiro de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 019/2020, DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor IZAIAS 
LEMOS DA SILVA e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor IZAIAS LEMOS DA SILVA, lotado 
na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos, na 
função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 23 
de janeiro de 2020 a 21 de fevereiro de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 022/2020, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor MÁRCIO 
CLEI GUARDIANO DE SOUZA e dá 
outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor MÁRCIO CLEI GUARDIANO DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 27 de janeiro de 2020 a 26 de fevereiro de 2020, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 27 de janeiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 025/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor JOSEILTON 
MENDES MACHADO e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JOSEILTON MENDES MACHADO, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, na 
função de Gestor Municipal de Convênios, pelo período de 30 dias, a 
ser gozada na data de 01 de fevereiro de 2020 a 01 de março de 2020, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 026/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora THAMARA 
THAMIRES TELES DOS SANTOS e dá 
outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora THAMARA THAMIRES TELES DOS 
SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Recepcionista, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de 
fevereiro de 2020 a 01 de março de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 027/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora EDNA SOUZA 
DOS SANTOS e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora EDNA SOUZA DOS SANTOS, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Recepcionista, pelo 
período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de fevereiro de 2020 a 
01 de março de 2020, sem prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 028/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor RENIVALDO 
JOSÉ DOS ANJOS e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor RENIVALDO JOSÉ DOS ANJOS, 
lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Guarda Municipal, pelo período de 30 dias, a 
ser gozada na data de 01 de fevereiro de 2020 a 01 de março de 2020, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 029/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor ODELÍCIO DE 
JESUS SOUZA e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor ODELÍCIO DE JESUS SOUZA, 
lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Fiscal de Limpeza, pelo período de 30 dias, a 
ser gozada na data de 01 de fevereiro de 2020 a 01 de março de 2020, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 031/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora ANACILÂNDIA 
JESUS DA SILVA e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ANACILÂNDIA JESUS DA SILVA, 
lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 01 de fevereiro de 2020 a 01 de março de 2020, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 036/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor DEOGÊNIO DE 
SOUZA SANTOS e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor DEOGÊNIO DE SOUZA SANTOS, 
lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Operador de Máquinas, pelo período de 30 dias, 
a ser gozada na data de 03 de fevereiro de 2020 a 03 de março de 
2020, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 040/2020, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor GUILHERME 
COUTINHO MACIEL e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor GUILHERME COUTINHO MACIEL, 
lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária, na 
função de Porteiro, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
06 de fevereiro de 2020 a 06 de março de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 06 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 052/2020, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor GENISVALDO 
DE JESUS MARTINS e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor GENISVALDO DE JESUS MARTINS, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente 
Comunitário de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data 
de 15 de fevereiro de 2020 a 15 de março de 2020, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 058/2020, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor UELEANDERSON 
RODRIGUES SOUZA e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor UELEANDERSON RODRIGUES SOUZA, 
lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 24 de fevereiro de 2020 a 25 de março de 2020, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 24 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 065/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora REINALDA 
FERREIRA MACIEL DE SOUZA e dá 
outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora REINALDA FERREIRA MACIEL DE 
SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar 
de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
02 de março de 2020 a 31 de março de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 074/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora HIONÁ ALVES 
BOAVENTURA e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora HIONÁ ALVES BOAVENTURA, lotada 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social, na função 
de Recepcionista, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 09 
de março de 2020 a 08 de abril de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 09 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 080/2020, DE 16 DE MARÇO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor EGÍDIO 
DAMASCENO NETO e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor EGÍDIO DAMASCENO NETO, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente Comunitário de 
Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 16 de março 
de 2020 a 15 de abril de 2020, sem prejuízos de seus vencimentos e 
demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 16 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 002/2017 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 030/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora 
VIVIANE SANTOS SOUZA e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora VIVIANE SANTOS 
SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos, na função de Gari, pelo período de 03 meses, a 
ser gozada na data de 01 de fevereiro de 2020 a 30 de abril de 
2020, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 032/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora 
MARINALDA ROSA FERREIRA e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora MARINALDA ROSA 
FERREIRA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 03 meses, a ser 
gozada na data de 01 de fevereiro de 2020 a 30 de abril de 2020, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 035/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio ao Servidor 
CLÉRISTON VÍTOR MENDES DE SOUZA 
e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor CLÉRISTON VÍTOR 
MENDES DE SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Assistente Administrativo, pelo período de 03 meses, a 
ser gozada na data de 03 de fevereiro de 2020 a 02 de maio de 
2020, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de fevereiro 
de 2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 042/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora 
GEROLINA MARIA FERREIRA DA SILVA 
e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora GEROLINA MARIA 
FERREIRA DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na 
data de 07 de fevereiro de 2020 a 06 de maio de 2020, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 07 de fevereiro 
de 2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 046/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora 
LUCIENE DE SOUZA e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora LUCIENE DE SOUZA, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 10 
de fevereiro de 2020 a 09 de maio de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de fevereiro 
de 2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 048/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio ao Servidor 
REGINALDO DE OLIVEIRA SOUZA e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor REGINALDO DE 
OLIVEIRA SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professor, pelo período de 03 meses, a ser gozada na 
data de 10 de fevereiro de 2020 a 09 de maio de 2020, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de fevereiro 
de 2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 049/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio ao Servidor ARTUR 
NETO MERGULHÃO e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor ARTUR NETO 
MERGULHÃO, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos, na função de Operador de Máquinas, pelo 
período de 03 meses, a ser gozada na data de 10 de fevereiro de 
2020 a 09 de maio de 2020, sem prejuízos de seus vencimentos e 
demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de fevereiro 
de 2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 061/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio ao Servidor 
JILSON JOSÉ DE SOUZA e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor JILSON JOSÉ DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Porteiro, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 01 de 
março de 2020 a 31 de maio de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 066/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio ao Servidor 
MARCELO LIMA DE SOUZA e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor MARCELO LIMA DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Motorista, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 02 
de março de 2020 a 01 de junho de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 067/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora MARIA 
APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora MARIA APARECIDA 
ALVES DE OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na 
data de 02 de março de 2020 a 01 de junho de 2020, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 069/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora 
ANGÉLICA ROSA SILVA e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora ANGÉLICA ROSA 
SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 03 
de março de 2020 a 02 de junho de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 073/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio ao Servidor 
RAIMUNDO ALENCAR MACIEL e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor RAIMUNDO ALENCAR 
MACIEL, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos, na função de Gari, pelo período de 03 meses, a 
ser gozada na data de 09 de março de 2020 a 08 de junho de 2020, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 09 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 077/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora PAULA 
ROSEANE MENDES VERDE e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora PAULA ROSEANE 
MENDES VERDE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função 
de Recepcionista, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data 
de 12 de março de 2020 a 11 de junho de 2020, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 12 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 082/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora 
JUDITE CLÉCIA OLIVEIRA DAS NEVES 
e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora JUDITE CLÉCIA 
OLIVEIRA DAS NEVES, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 03 meses, 
a ser gozada na data de 17 de março de 2020 a 16 de junho de 
2020, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 17 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 083/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio à Servidora 
DEUZIMAR RIBEIRO DA SILVA e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora DEUZIMAR RIBEIRO 
DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função 
de Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 
17 de março de 2020 a 16 de junho de 2020, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 17 de março de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 043/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 
 

Dispõe sobre a Concessão do Retorno 
da Licença Sem Remuneração à 
Servidora HALANA MARTINS DOS SANTOS 
CARMO, e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1.º Conceder o Retorno da Licença Sem Remuneração à Servidora 
HALANA MARTINS DOS SANTOS CARMO, a partir da data de 07 de 
fevereiro de 2020, nos termos da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Mulungu do Morro/BA). 
 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de 07 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
  
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 047/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 
 

Dispõe sobre a Concessão do Retorno 
da Licença Sem Remuneração ao 
Servidor GILBERTO NOVAIS DOS SANTOS, 
e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1.º Conceder o Retorno da Licença Sem Remuneração ao Servidor 
GILBERTO NOVAIS DOS SANTOS, a partir da data de 10 de fevereiro de 
2020, nos termos da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Mulungu do Morro/BA). 
 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
  
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           
 
 

                                                                             
 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

PORTARIA N.º 055/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 
 

Dispõe sobre a Concessão do Retorno 
da Licença Sem Remuneração à 
Servidora ANA CLENIR RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1.º Conceder o Retorno da Licença Sem Remuneração à Servidora 
ANA CLENIR RODRIGUES DE OLIVEIRA, a partir da data de 19 de 
fevereiro de 2020, nos termos da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Mulungu do Morro/BA). 
 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de 19 de fevereiro de 
2020, revogam-se as disposições em contrário. 
 
  
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                                                                                                                           

 
 

                                                                                           

 
 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 
CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   
 

PORTARIA N.º 060/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

  

Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Sem Remuneração à 
Servidora THAMARA THAMIES TELES 
DOS SANTOS. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Conceder Licença para tratar de interesse particular à 
Servidora THAMARA THAMIES TELES DOS SANTOS, pelo período de 02 
(dois) anos, nos termos do art. 88, Caput da Lei de nº. 012/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Mulungu do 
Morro/BA). 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2020, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

  

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611F6D0AE7B59B8B34C1915327AB599F


		2020-04-07T08:35:41-0300




